САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4
тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 1093
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «25» марта 2021 г.

Время проведения заседания: 16 ч. 00 м. - 17 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 13/2020 от 15.07.2020 г):

1. Абрамович Игорь Владимирович;

2. Москаев Андрей Николаевич;

3. Ломтева Елена Петровна.
Председательствующий: Абрамович И.В.

Секретарь: Москаев А.Н.

Повестка дня Президиума:

1.Прием новых членов в СРО Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.

2.Изменение уровня ответственности права на выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
3.О добровольном выходе из числа членов Союза.
4. Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.

5. Об отмене Решения Дисциплинарной Комиссии.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от члена Союза, и представила его Президиуму:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Платинум» (ОГРН 5157746086295, ИНН 7719431418),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Платинум» (ОГРН 5157746086295, ИНН 7719431418) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о поступившем заявлении от члена СРО Союз «ПроЭк» на изменение уровня ответственности по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРПУТЬ» (ОГРН 1207700039403, ИНН 7743330001),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Изменить уровень ответственности по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства следующему члену:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРПУТЬ» (ОГРН 1207700039403, ИНН 7743330001).
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о поступившем в СРО Союз «ПроЭк» заявлении о добровольном выходе от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоаудит Северо-Запад» (ОГРН 1177847405361, ИНН 7806295909),
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление о добровольном выходе из членов СРО Союз «ПроЭк» на основании п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоаудит Северо-Запад» (ОГРН 1177847405361, ИНН 7806295909).
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов Союза, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬПБАУ» (ОГРН 1197746506352, ИНН 9709053048),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Алюминиевый цех №1» (ОГРН 1185029011936, ИНН 5018194451),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Велес» (ОГРН 1143668008890, ИНН 3664132539),

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЗауралЛеспроект» (ОГРН 1074510001191, ИНН 4510023620),

5. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТЕХЭНЕРГО» (ОГРН 5087746336926, ИНН 7719698612),

6. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖ-КОМ» (ОГРН 1175007005535, ИНН 5007101021),

7. Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-Консультативный Центр «КубаньМонтажДиагностика» (ОГРН 1132309004354, ИНН 2309136635),

8. Общество с ограниченной ответственностью «КАДАСТРОВОЕ ДЕЛО» (ОГРН 1121690025709, ИНН 1657117102),

9. Общество с ограниченной ответственностью «Металло Промышленный Холдинг» (ОГРН 1127747051002, ИНН 7722788714),

10. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «ИКАДИС» (ОГРН 1167746847036, ИНН 9701049191),

11. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное бюро «АЭРОХЕЛП» (ОГРН 1127847377866, ИНН 7840473407),

12. Общество с ограниченной ответственностью «Проектный центр «Решение» (ОГРН 1082204003166, ИНН 2204038824),

13. Общество с ограниченной ответственностью «РегионЭнергоСтрой» (ОГРН 1144025000240, ИНН 4003034823),

14. Общество с ограниченной ответственностью «РМС Северо-Запад» (ОГРН 1197847125850, ИНН 7802691186),

15. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный центр «БРЕСЛЕР» (ОГРН 1127017025552, ИНН 7017315795),

16. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-коммерческая компания Лаверна» (ОГРН 1176501000620, ИНН 6501289095),

17. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект 40» (ОГРН 1174027011652, ИНН 4025450190),

18. Индивидуальный предприниматель Сучков Петр Андреевич (ОГРН 317527500131151, ИНН 524921813081),

19. Общество с ограниченной ответственностью «ХОРДА» (ОГРН 1137847505256, ИНН 7806517291),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить  из членов СРО  Союз «ПроЭк» 1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬПБАУ» (ОГРН 1197746506352, ИНН 9709053048)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Алюминиевый цех №1» (ОГРН 1185029011936, ИНН 5018194451)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Велес» (ОГРН 1143668008890, ИНН 3664132539)

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЗауралЛеспроект» (ОГРН 1074510001191, ИНН 4510023620)

5. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТЕХЭНЕРГО» (ОГРН 5087746336926, ИНН 7719698612)

6. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖ-КОМ» (ОГРН 1175007005535, ИНН 5007101021)

7. Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-Консультативный Центр «КубаньМонтажДиагностика» (ОГРН 1132309004354, ИНН 2309136635)

8. Общество с ограниченной ответственностью «КАДАСТРОВОЕ ДЕЛО» (ОГРН 1121690025709, ИНН 1657117102)

9. Общество с ограниченной ответственностью «Металло Промышленный Холдинг» (ОГРН 1127747051002, ИНН 7722788714)

10. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «ИКАДИС» (ОГРН 1167746847036, ИНН 9701049191)

11. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное бюро «АЭРОХЕЛП» (ОГРН 1127847377866, ИНН 7840473407)

12. Общество с ограниченной ответственностью «Проектный центр «Решение» (ОГРН 1082204003166, ИНН 2204038824)

13. Общество с ограниченной ответственностью «РегионЭнергоСтрой» (ОГРН 1144025000240, ИНН 4003034823)

14. Общество с ограниченной ответственностью «РМС Северо-Запад» (ОГРН 1197847125850, ИНН 7802691186)

15. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный центр «БРЕСЛЕР» (ОГРН 1127017025552, ИНН 7017315795)

16. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-коммерческая компания Лаверна» (ОГРН 1176501000620, ИНН 6501289095)

17. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект 40» (ОГРН 1174027011652, ИНН 4025450190)

18. Индивидуальный предприниматель Сучков Петр Андреевич (ОГРН 317527500131151, ИНН 524921813081)

19. Общество с ограниченной ответственностью «ХОРДА» (ОГРН 1137847505256, ИНН 7806517291).
ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который сообщил о необходимости исключения по вопросу 1 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 10 марта 2021 г. № 10/03/2021 в части применения меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению члену Саморегулируемой организации в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСПРО» (ОГРН 7743934268, ИНН 7743934268),

             Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: исключить по вопросу 1 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 10 марта 2021 г. № 10/03/2021 в части применения меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению в отношении вышеуказанной организации.

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.

Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

                                             м.п.
	Абрамович И.В.

Москаев А.Н.